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art. 40 RvO vragen werkzaamheden Vogelenzangseweg c.a.

Geachte mevrouw Roos,

Op donderdag 19 april 2018 heeft u vragen gesteld over de werkzaamheden aan de Vogelenzangseweg, de Duinpolderweg en de positie van wethouder Van Rijnberk.
In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1
De Nieuweweg in Hillegom is sinds kort afgesloten (eenrichtingsverkeer). Heeft dit te maken met de aanpak van de Vogelenzangseweg? Hoe lang gaat die afsluiting nog duren? Heeft Hillegom dit met u afgestemd?

Antwoord 1
De stremming en de omleidingen hebben wij vroegtijdig met Hillegom afgestemd.
Het eenrichtingsverkeer is een nagekomen verzoek van Hillegom. De maatregel is bedoeld om overmatige problemen met sluipverkeer op de smalle wegje te voorkomen, zie ook het nieuwsbericht van Hillegom https://www.hilleaom.nl/n208.html
Tijdens het Bloemencorso hebben wij deze situatie begeleid met verkeersregelaars.

Vraag 2
Dit is het drukke seizoen ivm bezoekers/toerisme bollenvelden. De planning van het werk is hoogst ongelukkig. Heeft het drukke seizoen geen enkele rol gespeeld? Wat hebt u precies besproken in de regio met buurgemeenten in de bollenstreek?

Antwoord 2
Met een collegebrief van 30 augustus 2016 (2016021400) hebben wij de raad geïnformeerd over het Plan van aanpak voor de Vogelenzangseweg. Daarin is het volgende opgenomen over de uitvoeringsperiode:

Met name rond Hillegom zijn veel agrariërs gevestigd. Al zal deze streek met name rond het bollenseizoen publiek aantrekken, voor de in het gebied gevestigde ondernemers is de periode januari-juni juist de meest geschikte uitvoeringsperiode omdat dan de minste werkzaamheden op het land plaatsvinden. Wel dient tijdens het bollenseizoen rekening te worden gehouden met grote groepen fietsers. Touringcars hoeven bij het volgen van de omleiding geen problemen te ondervinden.

Vanuit dit uitgangspunt hebben wij een omleidingsplan gemaakt, waarmee de beide provincies en alle omliggende gemeenten hebben ingestemd. De werkzaamheden aan de N208 in Hillegom (de voornaamste plaatselijke omleidingsroute) zouden ruim vóór de start van de Vogelenzangeweg afgerond zijn, althans er zou geen afzetting meer zijn op de hoofdrijbaan. Naar nu blijkt heeft Hillegom
-tegen de afspraken in- de rijbaan toch half afgesloten, om ruimte te maken voor het vervangen van gas- en waterleidingen in het fietspad langs de N208. De wethouder van Bloemendaal heeft met zijn Hillegomse collega gesproken over de oorzaak van en de oplossingen voor de ontstane situatie en heeft Hillegom dringend verzocht de werkzaamheden zo spoedig mogelijk af te ronden.
Op 24 april heeft Hillegom laten weten de werkzaamheden aan de N208 tijdelijk op te schorten, zodat de weg weer vrij is.

Vraag 3
Omdat zowel de Vogelenzangseweg, de Leidsevaart en nu ook de Nieuweweg zijn afgesloten, is het op de N208 dwars door Bennebroek onwaarschijnlijk druk. Zeer veel filevorming. Hoe lang gaat het duren voordat de Leidsevaart weer open kan?
En hoe veel tijd neemt de aanpak van de Vogelenzangseweg nog in beslag?

Antwoord 3
De Leidsevaart gaat volgens planning eind mei weer open (maar niet voor vrachtverkeer in verband met de beperkte doorrijdhoogte van het spoorviaduct). De totale werkzaamheden aan de Vogelenzangseweg duren tot na de zomervakantie. De planning en alle verdere informatie over het project vindt u op de website van Bloemendaal onder
https://www.bloemendaal.nl/Droiecten/herinrichtina-voqelenzanasewea/

Vraag 4
Op vrijdag 20 april 2018 vindt het werkbezoek Duinpolderweg van Provinciale Staten van Zuid- en Noord-Holland plaats. Het programma bestaat uit een presentatie van het projectteam Duinpolderweg, een busrit langs de alternatieven voor de verschillende kansrijke tracés en na afloop een ontmoeting met belanghebbende organisaties. De statenleden krijgen nu een compleet vertekend beeld van de verkeerssituatie ter plaatse. Waarom is dit zo afgesproken met de provincies, cq het projectteam?

Antwoord 4
Dit werkbezoek is zelfstandig georganiseerd door de provinciale statengriffies en niet door/onder verantwoordelijkheid van het bevoegd gezag c.q. de projectorganisatie en stuurgroep Duinpolderweg.

Vraag 5
Kunt u de opvatting/zienswijze toesturen van Holland Rijnland?

Antwoord 5
Die zienswijze is hier te lezen httDs:ZZhollandriinland.nlZwD-contentZuDİoadsZ2018Z02Z06a-Brief-Zienswiize-Holland-Riinland-over-Duinpolderwea.Ddf

Vraag 6
Wat is de rol van onze wethouder (Van Rijnberk) in de Staten? We hebben hierover eerder vragen gesteld, maar geen antwoord gekregen. Dwz: het college zegt dat de heer Van Rijnberk zich heeft uitgesproken voor de middenvariant (dwars door de Oosteinderpolder) in de staten van ZH als statenlid en niet als wethouder. Dat is geen antwoord op onze vraag. Hier is sprake van een ongewenste vermenging van functies en tegengestelde belangen. Wat wij willen weten is hoe het kan dat de heer Van Rijnberk een standpunt inneemt als statenlid dat zeer schadelijk is voor de inwoners van Bennebroek en Vogelenzang terwijl hij in dienst is van deze gemeente en onze inwoners?

Antwoord 6
De rol van wethouder Van Rijnberk is die van Statenlid voor D66. De Gemeentewet en de Provinciewet staan toe dat beide functies gelijktijdig vervuld kunnen worden. De wethouder heeft het college aangegeven dat dit, afhankelijk van de vorming van een nieuwe coalitie, voor een periode van 3 a 4 maanden zal gelden. De nevenfunctie is ook aan de raad gemeld.
In Bloemendaal heeft de wethouder niet deelgenomen aan de beraadslagingen over de Duinpolderweg.

In de provincie Zuid Holland Heeft op 7 februari een commissievergadering plaatsgevonden waar veel insprekers gebruik van hebben gemaakt. Op 7 februari zijn vragen gesteld aan de insprekers maar er zijn, halverwege de periode van de tervisielegging, geen standpunten ingenomen.
Op verzoek van de Staten van Zuid- en Noord-Holland heeft op 20 april een werkbezoek plaatsgevonden. Op 16 mei wordt in de Statencommissie gesproken over de antwoorden op een aantal op 7 februari gestelde vragen en de ervaringen bij het werkbezoek. In juni besluiten GS definitief over MER en voorkeursalternatief. Op 5 september is de commissievergadering hierover gepland en op 19 september de Statenvergadering. Als de beoogde planning wordt gevolgd zal de heer van Rijnberk op 5 en 19 september namens de fractie van D66 het woord voeren.

Vraag 7
Rapporteert de heer Van Rijnberk ook precies wat hij in de Staten van ZH vertelt? Hoort het college welk standpunt hij daarin inneemt en hoe verhoudt zich dat dan tot het standpunt dat het college inneemt?

Antwoord 7
Zie het antwoord onder 6.

Vraag 8
Heeft de heer Van Rijnberk overlegd met het college voordat hij statenlid werd van ZH? Welke gesprekken zijn daarover gevoerd met u? Het is ongewenst dat meerdere functies worden bekleed waar tegenstrijdige belangen uit voort kunnen
vloeien. Het staat haaks wat ons betreft op een goede uitoefening van zijn taak als wethouder van deze gemeente. Wat vindt u hier nou zelf van? Binnen welk moreel kader wordt hier nu gehandeld?

Antwoord 8
Zie het antwoord onder 6.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Bloemendaal,

, burgemeester

, secretaris

